
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 10.03.2015  

N° Generale : 45 

N° Settoriale : 17 

 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI SPESA RELATTIVO ALL'APPALTO 

SERVIZI TECNICI   PER  AGGIORNAMENTO  DELLA  COMPONENTE  GEOLOGICA, 

IDROGELOGICA  E  SISMICA  NELL'AMBITO  VBARIANTE  AL P.G.T. (INCARICO  

CON  DELIBERAZIONE G.C. 93/2014) - CODICE C.I.G. Z7C13907C2        

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 116 del 2 Gennaio 2015 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché del 
Decreto n. 108 del 28.5.2014 di Responsabile della C.U.C.; 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.6.2014 relativa 
all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2014, dando atto che è attualmente in 
fase di redazione il nuovo bilancio 2015; 
 
- Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 9.10.2014 con la 
quale era stato conferito al Dott. Geol. Alberto Soregaroli di Cremona, l’appalto dei servizi 
tecnici per l’aggiornamento dello studio della componente geologica, idrogeologica e 
sismica nell’ambito del procedimento di variante generale al P.G.T. avviato con Delibera 
della G.C. n. 12 del 22.2.2014;  
  
- Rilevato che, come indicato nella sopra citata Delibera, il servizio è stato appaltato per 
la somma complessiva di € 4.355,40; 
 
- Dato atto che la predetta Deliberazione al punto due del dispositivo prevede quanto 
segue: “ La Giunta Comunale, in relazione all’impegno di spesa, correlato alle assunte 
decisioni, Delibera quanto segue: - il Responsabile Area Finanziaria provvederà a reperire i 
necessari finanziamenti in sede di elaborazione della prossima variazione al bilancio di 
previsione 2014. Il Responsabile Area Tecnica procederà all’assunzione dei relativi impegni 
di spesa, sulla base delle previsioni di bilancio.  
 



 

 

- Considerato che il Responsabile dell’Area Finanziaria ha provveduto ha dar corso a 
quanto disposto dalla Giunta Comunale, reperendo ed individuando l’idonea previsione di 
spesa;  
 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere ad assumere l’impegno 
di spesa di cui trattasi 
 

DETERMINA 

 

1) di assumere in favore del Dott. Geol. Soregaroli Alberto di Cremona, l’impegno di 
spesa per complessivi  € 4.355,40 quale onorari e compensi relativi all’appalto dei servizi 
tecnici per l’aggiornamento dello studio della  componente geologica, idrogeologica e 
sismica nell’ambito del procedimento di variante generale al P.G.T. così come stabilito dalla 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 8.10.2014  
 

2) di imputare la spesa complessiva di € 4.355,40  all’intervento 1.09.01.03 cap. 9179 
del bilancio 2014 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 

                                                                    
UFFICIO TECNICO 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 10 Marzo 2015 
 
            IL RESPONSABILE D’ AREA  
                                                                      F.to Geom. Alfonso Rovida   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 4.355,40 - Impegno n. 497 / 2014 
 
Trescore Cremasco, 10 Marzo 2015 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 11 Marzo 2015 
 
                                                                                         F.TO IL MESSO COMUNALE 
          
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 11 Marzo 2015 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
                                                                                 Geom. Alfonso Rovida 


